[image: image1.png]

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Vassouras

INDICAÇÃO Nº 336/2017
Ementa: Indica ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que providencie com urgência um Programa de Educação Inclusiva em seu programa de governo.
Senhor Presidente:
Apresento à Mesa Diretora, dispensadas as formalidades regimentais, que encaminhe ao Prefeito, a presente indicação: programa de educação inclusiva.

JUSTIFICATIVA

Sou autora de leis voltadas para inclusão no âmbito ensino, mas não estão em pleno funcionamento apesar de sua vigência, é urgente a necessidade do governo junto com tua equipe fazer uma ação governamental em que a prioridade sejam nossas crianças e jovens com educação inclusiva, isso é direito e um  dever do poder publico.
Sala das Sessões , em           de              de 2017.
Rosi Farias

Vereadora